



مجلس خبرگان حساس تر از نهاد رهبری است

رئیس مجلس خبرگان در گفت‌وگویی با نشریه ویژه تبلیغ جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با بیان اینکه کسانی باید وارد مجلس خبرگان شوند که سکاندار نظام را بشناسند، گفت: وظیفه مبلغان ما این است که از فرصت‌های تبلیغی استفاده و مردم را در مورد انتخابات روشن کنند.

آیت‌الله یزدی در خصوص اهمیت مجلس خبرگان، این مجلس را در نظام جمهوری اسلامی ایران، حساس‌ترین، مؤثرترین و مهم‌ترین نهاد خواند و تأکید کرد که مجلس خبرگان حتی از نهاد رهبری، شورای عالی امنیت ملی و ریاست جمهوری هم حساس‌تر است. آیت‌الله یزدی حساس‌ترین وظایف این نهاد را اول تعیین رهبری در مواقع لازم خواند که به گفته او پس از فوت امام خمینی(ره) این وظیفه به‌خوبی انجام شد، وی همچنین وظیفه دوم مجلس خبرگان را نظارت بر ادامه و استدامه شرایط رهبری عنوان کرد.

کسانی وارد مجلس خبرگان شوند که سکاندار نظام را بشناسند

رئیس مجلس خبرگان تصریح کرد کسانی باید وارد مجلس خبرگان شوند که سکاندار نظام را بشناسند، بدانند نظام را باید به دست چه کسی بسپارند، بفهمند دنیا در چه شرایطی است و دنیا دنبال چه آینده‌ای است و چه نقشه‌هایی علیه نظام مارخیخته است. به گفته یزدی نظام جمهوری اسلامی ایران جای خود را در تمام دنیا باز کرده است، اما دنیا درصدد براندازی این نظام است.

یزدی در ادامه وظیفه مبلغان را آشنا کردن مردم با اهمیت مجلس خبرگان و با کسانی که می‌خواهند وارد انتخابات مجلس خبرگان شوند، خواند. وی تأکید کرد که وظیفه مبلغین این است که از فرصت‌های تبلیغی استفاده کنند و ضمن مطالبی که از اهداف امام حسین(ع) در ایام عاشورا گفته می‌شود، به این نکته هم توجه شود که یکی از مهم‌ترین اهداف سیدالشهدا(ع) حاکمیت اسلام بوده و امروز که پس از قرن‌ها، حاکمیت اسلام در ایران محقق شده و لذا حفاظت از آن یک وظیفه شرعی و عقلی و ملی است.

شرایط حساس است و هرکسی نمی‌تواند به مجلس خبرگان بیاید

رئیس مجلس خبرگان تأکید کرد که مردم باید بدانند و مبلغان باید آن‌ها را آگاه کنند که شرایط بسیار حساسی است و هرکسی نمی‌تواند بیاید یا هر کسی نباید بیاید. به گفته یزدی این مسئله، غیر از رأی مجلس شورای اسلامی است، چرا که مجلس شورای اسلامی برای آب و نان مردم کار می‌کند، اما مجلس خبرگان برای اساس نظام و حفظ نظام و حاکمیت نظام و اسلام. از این جهت مردم باید متوجه باشند که اعتبار کسانی که می‌خواهند وارد مجلس خبرگان شوند، در چه پایه‌ای است و درباره واجد شرایط بودن افرادی که به آن‌ها رأی می‌دهند باید بیشتر دقت کنند، وی تصریح کرد عامه مردم چون خودشان در این خصوص نمی‌دانند، می‌توانند از جامعه مدرسین و روحانیون درجه یک استان و شهرستان خودشان بپرسند تا در وقت رأی دادن تکلیف شرعی خود را درست انجام دهند.

پیگیری روز



اوضاع منطقه در دوران اوباما بدتر از دوران بوش شده‌است

محسن رضایی در دیدار با سفیر روسیه در ایران گفت: «لازم است موانع تجارت و سرمایه‌گذاری میان دو کشور شناسایی شوند و با از میان برداشتن این مشکلات، سطح روابط اقتصادی به شکل چشم‌گیری افزایش یابد.»

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: «امیدواریم با همکاری‌های منطقه‌ای، امنیت پایدار در منطقه پدید آید. آمریکا در منطقه در بن‌بست کامل است. امنیت منطقه در دوران آقای اوباما بدتر از دوران آقای بوش شده‌است»، رضایی با تأکید بر اینکه ایران و دیگر کشورها یا بدترین کشورها در حال جنگ هستند، اظهار داشت: «روسیه، ایران، سوریه و عراق با بدترین دشمنان بشریت درحال نبرد هستند. تکفیری‌ها کسانی هستند که انسان‌ها را زنده زنده می‌سوزانند»، وی ادامه داد: «بنابراین نبرد با آن‌ها موجب کسب اعتبار و حیثیت بین‌المللی خواهد شد. روسیه از تبلیغات غربی‌ها واهمه به خود راه ندهد. آن‌ها چون دیدند مباران شما موثر بوده‌است از توافق اولیه‌ای که با شما کردند، پشیمان شده‌اند».
لوان جارگاریان، سفیر روسیه در ایران ضمن خشودی از این دیدار خاطر نشان کرد: «روابط با ایران، برای روسیه دارای اهمیت ویژه‌ای است و امیدواریم همکاری‌های دو جانبه ایران و روسیه، با سفر وزیر انرژی روسیه به تهران گسترش یابد».

دو حادثه امنیتی در آغاز محرم

بررسی حادثه دزفول در شورای عالی امنیت کشور



محرم‌سال جاری، یادو حادثه امنیتی آغاز شد. نخست حادثه تیراندازی در دزفول و کشته شدن دو نفر در جریان آن و دوم خنثی شدن تله انفجاری در ایرانشهر.
حادثه دزفول و اعزام تیمی از شورای عالی امنیت کشور به خوزستان
ساعت ۳۰:۲۲ شب گذشته، در حالی که برخی از مردم شهر دزفول مشغول عزاداری حسینی بودند، ناگهان خودرویی با ۴ سرنشین و فاقد پلاک، شروع به تیراندازی می‌کند. شاهدان عینی می‌گویند سرنشینان این خودرو صورتشان را پوشانده بودند و بعد از تیراندازی فرار کردند. حادثه آن‌قدر مهم بود و بهت‌برانگیز که بلافاصله مسئولان وارد کار شدند. رئیس دادگستری دزفول، در توضیح جزئیات این حادثه گفته است: «چندفرد ناشناس سوار بر یک دستگاه خودروی سواری پژوپارس تکیه هیئت عزاداری قمر بنی‌هاشم این شهر راه رگبار بستند. تحقیقات برای شناسایی عوامل این حادثه ادامه‌دار در خصوص عوامل و انگیزه عاملان در حال تحقیقات نهایی هستیم».

همچنین، مدیرکل امنیتی وزارت کشور از اعزام تیمی از طرف شورای امنیت کشور برای بررسی این حادثه به استان خوزستان خبر داده‌است. جوادزین کلاه در این خصوص اظهار داشت: «معاونت امنیتی وزارت کشور به طور جد این موضوع را پیگیری می‌کند، همچنین دبیرخانه شورای امنیت کشور نیز چگونگی این حادثه را پیگیری و بررسی خواهد کرد».

موضوع را از سایت‌های معتبر پیگیری کنید

وی افزود: «ابعاد این حادثه در شورای تأمین استان خوزستان در حال بررسی است. تیمی از طرف شورای امنیت کشور برای بررسی دقیق این حادثه عازم

سوزه روز

سر نوشت مبهم حبیبی در موتلفه

خرداد سال جاری بود که خبری مبنی بر کناره‌گیری محمدنبی حبیبی، از ریاست حزب موتلفه اسلامی به گوش رسید. با این حال، چند ماه بعد و هم‌زمان با زمره‌های ائتلاف پایداری و موتلفه، یکی از اعضای شورای مرکزی این حزب، کناره‌گیری حبیبی را شایعه خواند.

یک منبع آگاه چندی پیش به عصرایران گفته بود: «در جلسه مشترک شورای مرکزی قبلی و شورای مرکزی منتخب مجمع عمومی اخیر این حزب، زمان عمده به مباحث انتخاباتی گذشته و فرصت انتخاب دبیرکل مهیا نگردید. موتلفه هر سه سال یک‌بار مجمع عمومی برگزار می‌کند و پس از آن همه بدنه اصلی خود را باز آرای می‌کند». این فرد همچنین بیان کرد محمدنبی حبیبی در مذاکرات غیررسمی خود اظهار تمایل کرده‌است برای تحقق گردش نخبگان، فرد دیگری دبیرکلی این حزب را بر عهده بگیرد.

اما بعد از این خبر، سرانجام یکی از اعضای شورای مرکزی حزب موتلفه،

ایرانشهر سیستان بلوچستان دادند. آن‌ها مدعی شدند این انفجار، ایرانشهر را به لرزه درآورد. این انفجار که ظاهراً نزدیک کیلومتر ۴ جاده ایرانشهر بيم (روبه‌روی ساییا) و در مسیر نیروهای مرصاد رخ داد، خسارت جانی و مالی نداشت. این خبر را سرهنگ دوست علی جلیلیان داد و گفت: «ساعت ۹ صبح در مسیر یگان تکاوری فرماندهی انتظامی ایرانشهر تله انفجاری کار گذاشته بودند که خوشبختانه ماموران این یگان بلافاصله متوجه این موضوع می‌شوند. به دنبال آگاهی از این قضیه بلافاصله گروه چک و خنثی‌سازی در محل حاضر می‌شوند».

سردار حسین رحیمی در توضیح این حادثه بیان کرد: «نیروهای هوشیار انتظامی مقارن ساعت ۹ صبح امروز یک تله انفجاری را که در مسیر تردد یگان تکاوری در کیلومتر ۴ جاده ایرانشهر به بيم کار گذاشته شده بود شناسایی کرده و به واحد چک و خنثی اطلاع دادند. نیروهای چک و خنثی پس از حضور در محل از آنجایی که فرصتی برای خنثی کردن این تله انفجاری نداشتند پس از اتخاذ تدابیر لازم و دور کردن شهروندان ایرانشهری از محل، مجبور به انفجار آن شدند».

همچنین نماینده مردم سیستان، با اعلام اینکه دو نفر از مظنونین این حادثه دستگیر شدند، اظهار داشت: «پس از حضور ماموران در صحنه، این تله انفجاری منفجر شد که هیچ‌گونه خسارت جانی و مالی را در بر نداشته‌است و هنوز نیز از هدف واقعی عاملان این اتفاق اطلاعاتی در دست نیست. این‌گونه اقدام‌ها هیچ‌گونه خللی در روابط مذاهب و قومیت‌ها در این دیار ایجاد نخواهد کرد»، بنابر اخبار رسیده، این انفجار شیشه‌های ساختمان‌های اطراف را شکست و موجب رعب و وحشت ساکنان محلی ایرانشهر شد. تا این لحظه هیچ گروهی مسؤلیت این انفجار را بر عهده نگرفته‌است.

ماه پیش از دیدار بزرگان این حزب، پایداری و اینترگران به مصباح برای رسیدن به وحدت میان اصولگرایان خبر داده و گفته بود: «ملاقات‌های سه‌تتشکل اصولگرا با بزرگان نظام در جهت ارائه گزارش از جلساتی است که سه‌تشکل تا به حال برگزار کرده‌است».

اما تلاش موتلفه جهت برقراری ارتباط دوستانه با پایداری، موضوعی بود که از دیده‌ها پنهان نماند و حتی عده‌ای آن را اشتباه راهبردی این حزب اصولگرا عنوان کردند. حجت‌الاسلام غرویان، استاد حوزه علمیه قم، این کار را تالاشی دوباره برای بازگرداندن احمدی‌نژاد به قدرت توصیف کرده و گفته بود: «من جبهه پایداری را بیشتر با آقای احمدی‌نژاد می‌شناسم تا با آقای مصباح. موتلفه می‌خواهد باز نزدیک شدن به جبهه پایداری دوباره آقای احمدی‌نژاد را به صحنه بکشاند» و در حقیقت زمین انتخابات را برای آقای احمدی‌نژاد باز

کند. این خطای بزرگی است. نبود آقای عسگراولادی تعادل و اعتدال را در موتلفه بهم زده و به نظر من نزدیکی احمدی‌نژاد به موتلفه خودزنی بزرگی در عرصه سیاسی است.،

واکنش روز

مجلس و شورای نگهبان وارد تصویب بر جام نشدند



این اظهارات امروز سخنگوی شورای نگهبان است. نجات‌الله‌ابراهیمیان گفت در برخی تیتراهای رسانه‌ها به موضوع تصویب برجام در شورای نگهبان اشاره شده‌است که این تیترها افراد را به اشتباه می‌اندازد، در حالی که نه مجلس و نه شورای نگهبان اقدامات مشروحه‌ای که در برجام درج شده را تصویب نکرده‌اند. سخنگوی شورای نگهبان در توضیح خاطر نشان کرد: «این اقدامات به یک سند حقوقی تبدیل نشده. قراری است که برای اجرای برخی از امور توسط دولت جمهوری اسلامی ایران و طرف‌های مقابل گذاشته شده‌است و در آن تأکید شده‌است که این اقدامات داوطلبانه‌است». وی با اشاره به دو نوع برداشت حقوقی از برجام تأکید کرد: «برخی دوستان این مصوبه را یک قرارداد بین‌المللی تلقی کردند و طبق اصول قانون اساسی باید لایحه آن تقدیم مجلس شود، اما طبق تلتقی ما این بود که این مصوبه یک قرارداد بین‌المللی نیست که نیاز به تصویب مجلس داشته‌باشد. بلکه قول و قراری است که مقام اجرا با طرف‌های مذاکره گذاشته‌است»، به گفته او برجام یک سند حقوقی الزام‌آور تلقی نمی‌شود و مجلس نیز روی همین تلقی وارد بررسی جزئیات نشده‌است. شورای نگهبان نیز مصوبه مجلس را موضوع بررسی خود قرار داده و نه جزئیات قول و قرارهای اجرایی دولت و طرف‌های مذاکره را.

